ДОГОВОР № __________
о прикреплении для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук (Исполнитель-Соискатель)

 г. Владивосток                                                                 "__" _______________ 20__ г.

	Владивостокский филиал Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Дальневосточный научный центр физиологии и патологии дыхания» - Научно-исследовательский институт медицинской климатологии и восстановительного лечения, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Татьяны Александровны Гвозденко, действующего на основании доверенности б/н от 21.12.2018 г. с одной стороны и
________________                  ________________ _____________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии)
именуемый в дальнейшем "Соискатель", далее именуемые «Сторонами» заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить научно-методическую, консультативную и научно-организационную услугу, а Соискатель обязуется оплатить услуги по прикреплению для подготовки диссертации на соискание ученой степени _______кандидата наук__________ по специальности ________________________________________________________________
1.2. Реализация подготовки осуществляется Соискателем путем проведения научного исследования и закрепления его результатов в научно-квалификационной работе (диссертации) и научных публикациях.
1.3. Образовательная услуга включает в себя: научное консультирование, обеспечение учебно-методической литературой, проведение предварительной экспертизы диссертации.
1.4. Срок для подготовки диссертации на соискание ученой степени на момент подписания Договора составляет один год с «____»______________20   г. по «____»_____________20    г.

II. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Прикрепить Соискателя для подготовки диссертации на соискание ученой степени ________кандидата наук___________________________(далее – диссертация) к научной лаборатории.
2.1.2. Назначить Соискателю научного консультанта не позднее трех месяцев со дня издания приказа о прикреплении Соискателя к Исполнителю.
2.1.3. Утвердить тему диссертации и индивидуальный план работы над диссертацией не позднее трех месяцев со дня издания приказа о прикреплении Соискателя к Исполнителю.
2.1.4. Обеспечить проведение научно-исследовательских работ в специализированных кабинетах и лабораториях, оснащенных оборудованием и приборами, в том числе компьютерной техникой и программными средствами, позволяющих выполнять Соискателю научные исследования в соответствии с темой диссертации.
2.1.5.  Проявлять уважение к человеческому достоинству Соискателя, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, оскорбления, обеспечить охрану жизни и здоровья во время работы над диссертацией и проведения научных исследований.
2.1.6. Обеспечить неразглашение сведений, содержащих персональные данные Соискателя, ставших известными Исполнителю в соответствии с настоящим договором, за исключением случаев, когда предоставление таких сведений предусмотрено законодательством Российской Федерации или необходимо для сохранения жизни и здоровья Соискателя.
2.1.7. Выдать Соискателю заключение по диссертации в течение одного месяца со дня ее представления на межлабораторное заседание Исполнителя.
2.2. Соискатель обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за оказываемые услуги в размере и порядке, определенными в разделе 3 настоящего договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.2.2. Выполнять индивидуальный план работы над диссертацией и согласовывать с научным консультантом материалы и документы.
2.2.3. Отчитываться о выполнении индивидуального плана в порядке и сроки, установленные Исполнителем.
2.2.4. Проводить научные исследования, выпуск публикаций в соответствии с темой диссертации.
2.2.5. Своевременно доводить до сведения Исполнителя информацию о смене фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
2.2.6. Соблюдать обязанности, предусмотренные Уставом, Правилами внутреннего распорядка и иными локальными нормативными актами Исполнителя, соблюдать общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогическим работникам.
2.2.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2.8. Завершить работу над диссертацией и представить ее на межлабораторное заседание Исполнителя для получения соответствующего заключения.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Самостоятельно выбирать систему, порядок и периодичность отчета Соискателя.
2.3.2. Определять тематику диссертаций в соответствии со своими основными научными направлениями и научного консультанта, а также осуществлять замену научного консультанта.
2.4. Соискатель имеет право:
2.4.1. Получать научно-методические консультации по теме диссертации от научного консультанта и Ученого совета Исполнителя.
2.4.2. Пользоваться библиотечно-информационными ресурсами, оборудованием, приборами и иным имуществом Исполнителя во время работы над диссертацией и проведения научных исследований по теме диссертации.
2.4.3. Ходатайствовать о замене научного консультанта по причине неудовлетворенности его руководством, о смене научной специальности, темы диссертации.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость научно-методических, консультативных, научно-организационных услуг за весь период подготовки диссертации Соискателя составляет _____________ рублей (___________________ рублей _____ копеек). Увеличение стоимости услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Оплата за наличный расчёт производится:
- период оплаты - ежемесячно
- время оплаты - не позднее 15 числа начала периода оплаты.
3.3. Оплата за обучение НДС не облагается. Стоимость обучения за год на момент заключения Договора составляет ______________ рублей ( ______________ рублей ___ копеек) и может корректироваться каждый год в соответствии с п. 3.1. настоящего Договора.
3.4. Соискатель вправе до издания приказа о прикреплении его к Исполнителю произвести единовременную оплату стоимости образовательных услуг за весь срок прикрепления к Исполнителю. Действие пункта 3.2 настоящего договора на данный случай не распространяется.
3.5. Оплата стоимости обучения осуществляется путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя, либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего договора.
3.6. В случае, когда невозможность исполнения Договора возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, включая периоды болезни Соискателя, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объёме. В этом случае перерасчёт денежных средств не производится.

IV. Срок действия договора, ответственность Сторон и порядок разрешения споров
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством
 Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 34, ст. 4437).
 4.5. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
 - по инициативе Соискателя;
 - по инициативе Исполнителя в случае применения к Соискателю, отчисления, как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения п.п. 2.2.;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.6. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в суде.

V. Порядок изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Соискатель вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.4. Исполнитель вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, при условии полного возмещения Соискателю убытков.
5.5. По инициативе Исполнителя настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
а) установление нарушения порядка прикрепления, повлекшее по вине Соискателя его незаконное зачисление;
б) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору вследствие действий (бездействия) Соискателя.
5.6. Настоящий договор считается прекращенным или расторгнутым с даты, указанной в приказе об отчислении Соискателя.

VI. Заключительные положения
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
6.3. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего договора.
6.4. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о прикреплении Соискателя к Исполнителю до даты, указанной в приказе об окончании прикрепления или отчислении Соискателя.
6.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VII. Банковские реквизиты, адреса и подписи Сторон
[bookmark: _GoBack]Исполнитель:
Владивостокский филиал Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Дальневосточный научный центр физиологии и патологии дыхания» - Научно-исследовательский институт медицинской климатологии и восстановительного лечения (Владивостокский филиал ДНЦ ФПД-НИИМКВЛ)
Адрес: 690105, г. Владивосток, ул. Русская, 73-г; т/ф (423) 2-78-82-01
Банковские реквизиты:
 ИНН 2801019254, КПП 253902001 УФК по Приморскому краю БИК 040507001,
 л/с  20206У82250 Банк –ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНК РОССИИ
р/с 40501810205072000002 Код дохода – 00000000000000000130 (Доходы от продажи услуг, оказываемых федеральными учреждениями)  п.1 ОКАТМО – 05701000 ; ОКПО 04744708; ОКВЭД 73,10; ОГРН 1022800509302

Соискатель:
Ф.И.О.  ______________________________________________________
Дата рождения: ___________________________
Адрес места жительства: _________________________________________________________
Тел. _____________
Паспорт: серия  _______  № ________  выдан ________________________________________
 _______________________________________________________________________________________

Соискатель с уставом, Положением о платных образовательных услугах,  Правилами внутреннего распорядка, Антикоррупционной политикой, лицензией на право ведения образовательной деятельности и свидетельством о государственной аккредитации Исполнителя ознакомлен: ___________________________.

Исполнитель:

Соискатель:

3